20
CONDENSADOR TUBULAR TRIFÁSICO
THREE-PHASE CYLINDRICAL CAPACITORPOLT
0.5 ... 7.5 kvar
DESCRIPCIÓN/DESCRIPTION
Condensadores auto-regenerantes con dieléctrico de polipropileno de bajas
pérdidas sin impregnantes líquidos. Disponen de un sistema de desconexión
por sobrepresión que desconecta el condensador en caso de algún tipo de

In (A)
Qn
(kvar)
In (A)
Qn
(kvar)
In (A)
Qn
(kvar)
In (A)
Qn
(kvar)
In (A)
POLT44005 0.1 0.3 0.4 0.6 0.5 0.7 0.2 0.4 0.5 0.8 50 x 151 0.3
POLT44012 0.3 0.86 1 1.5 1.25 1.6 0.41 1 1.25 1.8 50 x 151 0.3
POLT44015 0.4 1.0 1.2 1.8 1.5 2 0.5 1.2 1.5 2.3 50 x 151 0.3
POLT44025 0.66 2.8 2 3 2.5 3.3 0.83 3.4 2.5 3.8 50 x 151 0.3
POLT44030 0.83 3.4 2.5 3.6 3 3.9 1 4.1 3 4.5 50 x 151 0.3
POLT44050 1.33 5.7 4 6 5 6.6 1.66 6.8 5 7.5 65 x 155 0.5
POLT44062 1.66 7.1 5 7.5 6.25 8.2 2.1 8.5 6.25 9.4 75 x 155 0.7
POLT44075 2.1 8.5 6.25 8.9 7.5 9.8 2.5 10.2 7.5 11.3 75 x 215 1
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS/TECHNICAL CHARACTERISTICS
• Tensión nominal/Rated voltages..............................230/400/440 V 50Hz

Dimensiones
Dimensions
dxh (mm)
Peso
Weight
(Kg)
220 V 230 V 240 V 220 V 240 V
Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A)
POLB23020SK 1.8 4.8 2 5.0 2.2 5.2 2.2 5.8 2.6 6.3 85 X 245 1.6
POLB23025SK 2.3 6.0 2.5 6.3 2.7 6.5 2.7 7.2 3.3 7.9 85 X 245 1.6
POLB23030SK 2.7 7.2 3 7.5 3.3 7.9 3.3 8.6 3.9 9.4 85 X 245 1.6
POLB23040SK 3.7 9.6 4 10.0 4.4 10.5 4.4 11.5 5.2 12.6 85 X 245 1.6
POLB23050SK 4.6 12.0 5 12.6 5.4 13.1 5.5 14.4 6.5 15.7 85 X 245 1.6
POLB23062SK 5.7 15.0 6.25 15.7 6.8 16.4 6.9 18.0 8.2 19.6 85 X 245 1.6
POLB23075SK 6.9 18.0 7.5 18.1 8.2 19.6 8.2 21.6 9.8 23.6 110 X 245 2.6
POLB23100SK 9.1 24.0 10 25.1 10.9 26.2 11.0 28.8 13.1 31.4 110 X 245 2.6
POLB23125SK 11.4 30.0 12.5 31.4 13.6 32.7 13.7 36.0 16.3 39.2 136 X 220 3.3
POLB23150SK 13.7 36.0 15 37.7 - - - - - - 136 X 220 3.3
Referencia
Code
50 Hz 60 Hz
Dimensiones

(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
 (A)
POLB44100SK 2,7 6,9 8 11,9 10 13,1 3,3 8,2 9,9 15,1 85 x 245 1,0 35
POLB44125SK 3,4 8,6 10 14,9 12,5 16,4 4,1 10,3 12,4 18,8 85 x 245 1,2 35
POLB44150SK 4,1 10,3 12,5 17,9 15 19,7 4,9 12,3 14,9 22,6 85 x 245 1,3 35
POLB44182SK 5,0 12,5 15 21,6 18,2 23,9 6,0 15,0 18 25,2 110 x 245 1,9 35
POLB44200SK 5,5 13,7 16 23,9 20 26,2 6,6 16,5 19,8 30,1 110 x 245 1,9 35
POLB44250SK 6,8 17,1 20 29,8 25 32,8 8,2 20,6 24,8 37,7 110 x 245 2,1 35
POLB44300SK 8,2 20,6 25 35,8 30 39,4 9,8 24,7 29,8 45,2 110 x 245 3,3 35
POLB44364SK 9,9 25 30 43,4 36,4 47,8 11,9 30,0 36,0 57,4 136 x 220 3,3 35
POLB44400SK 10,9 27,4 32 47,7 40 52,8 13,1 32,9 39,7 60,3 136 x 261 4,0 47
POLB44500SK 13,7 34,3 40 59,6 50 65,6 16,4 41,2 49,6 75,3 136 x 261 5,5 47
Referencia
Code
50 Hz 60 Hz
Dimensiones
Dimensions
(mm)
Peso
Weight
(kg)
440 V 460 V 440 V 460 V
Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A)
POLB46025SK 2,3 3,0 2,5 3,1 2,7 3,6 3,0 3,8 85 x 175 0,9
POLB46050SK 4,6 6,0 5 6,3 5,5 7,2 6,0 7,5 85 x 175 0,9
POLB46062SK 5,5 7,2 6 7,5 6,6 8,6 7,2 9,0 85 x 175 0,9
POLB46075SK 6,9 9,0 7,5 9,4 8,2 10,8 9,0 11,3 85 x 245 1,1
POLB46100SK 9,1 12,0 10 12,6 11,0 14,4 12,0 15,1 85 x 245 1,1
POLB46125SK 11,4 15,0 12,5 15,7 13,7 18,0 15,0 18,8 85 x 245 1,2
POLB46150SK 13,7 18,0 15 18,8 16,5 21,6 18,0 22,6 85 x 245 1,4
POLB46200SK 18,3 24,0 20 25,1 22,0 28,8 24,0 30,1 110 x 245 1,9
POLB46250SK 22,9 30,0 25 31,4 27,4 36,0 30,0 37,7 110 x 245 2,1
POLB46300SK 27,4 36,0 30 37,7 32,9 43,2 36,6 145,2 136 x 220 3,0
Referencia
Code
50 Hz 60 Hz
Dimensiones
Dimensions
(mm)
Peso
Weight
(kg)
480 V 525 V 550 V 480 V 525 V
Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A)
POLB52050SK 4,2 5,0 5 5,5 5,5 5,8 5,0 6,0 6 6,6 85 x 175 0,8
POLB52075SK 6,3 7,5 7,5 8,2 8,2 8,6 7,5 9,0 9 9,9 85 x 245 0,9
POLB52100SK 8,4 10,1 10 11,0 11,0 11,5 10,0 12,1 12 13,2 85 x 245 1,0
POLB52125SK 10,4 12,6 12,5 13,7 13,7 14,4 12,5 15,1 15 16,5 85x 245 1,1
POLB52150SK 12,5 15,1 15 16,5 16,5 17,3 15,0 18,1 18 19,8 85 x 245 1,3
POLB52200SK 16,7 20,1 20 22,0 22,0 23,0 20,1 24,1 24 26,4 110 x 245 1,9
POLB52250SK 20,9 25,1 25 27,5 27,5 28,6 25,1 30,1 30 33 110 x 245 2,1
Referencia
Code
50 Hz 60 Hz
Dimensiones
Dimensions
(mm)
Peso
Weight
(kg)
600 V 660 V 690 V 660 V 690 V
Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A) Qn (kvar) In (A)
POLB69050SK 3,8 3,6 4,6 4,0 5,0 4,2 5,5 4,8 6 5,0 85 x 245 0,8
POLB69062SK 4,7 4,5 5,7 5,0 6,25 5,2 6,8 6,0 7,5 6,3 85 x 245 0,9
POLB69100SK 7,6 7,3 9,1 8,0 10,0 8,4 11,0 9,6 12 10,0 85 x 245 1,0
POLB69125SK 9,5 9,1 11,4 10,0 12,5 10,5 13,7 12,0 15 12,6 85x 245 1,2
POLB69150SK 11,3 10,9 13,7 12,0 15,0 12,6 16,5 14,4 18 15,1 85 x 245 1,3
POLB69200SK 15,1 14,6 18,3 16,0 20,0 16,7 22,0 19,2 24 20,1 110 x 245 1,9
POLB69250SK 18,9 18,2 22,9 20,0 25,0 20,9 27,4 24,0 30 25,1 110 x 245 2,1
POLB69300SK 22,7 21,8 27,4 24,0 30,0 25,1 32,9 28,8 36 30,1 136 x 220 3,3
POLB69400SK 30,2 29,1 36,6 32,0 40,0 33,5 43,9 38,4 48 40,2 136 x 261 4,0
POLB69500SK 37,8 36,4 45,7 40,0 50,0 41,8 54,9 48,0 60 50,2 136 x 355 5,5
Otras potencias, tensiones y frecuencias bajo pedido/Other power, voltages and frequencies on request.
C
o
n